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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut senest i forbindelse med EM2016, 

pålægges at fremsætte ændringsforslag til Inatsisartutlov nr. 9 af 31. oktober 1996 om valg til 

Grønlands Landsting, samt til Inatsisartutlov nr. 7 af 3. december 2012 om valg til 

kommunalbestyrelser, bygdebestyrelser og menighedsrepræsentationer, således at den 

generelle valgretsalder for valg til Inatsisartut og for valg til kommunalbestyrelser, 

bygdebestyrelser og menighedsrepræsentationer sænkes fra 18 år til 16 år.     

(Inuit Ataqatigiits Inatsisartut-gruppe)  

 

Først skal vi takke Inuit Ataqatigiit for fremsættelse af forslag til Inatsisartutbeslutning og vi har fra 

ATASSUT følgende korte bemærkninger til forslaget:  

Vi er fra ATASSUT grundlæggende ikke enige i forslaget om at Naalakkersuisut skal pålægges at 

fremsætte ændringsforslag til Inatsisartutlov om valg til Inatsisartut, kommunalbestyrelser, 

bygdebestyrelser og menighedsrepræsentationer, således at den generelle valgretsalder for valg til 

Inatsisartut og for valg til kommunalbestyrelser, bygdebestyrelser og menighedsrepræsentationer 

sænkes fra 18 år til 16 år. 

Selvom ideen om, at få flere til valgurnerne, er god nok set i betragtningen af alles adgang til 

demokratiet, så mener vi i ATASSUT ikke at forslagsstillernes begrundelse for at sænke 

valgretsalderen med 2 år er god nok.  

Antallet af vælgere der møder op i forbindelse med valgsafhandlingen er altid foranderlige, og vi er 

også bekendte med at til trods for at der bliver gjort meget for en løbende inddragelse under 

valgkampen, så kan vejret også have en afgørende effekt på valgdeltagelsen. Derfor mener vi i 

ATASSUT, at vælgerne allerede benytter sig af deres demokratiske rettigheder til frit at kunne 

vælge hvem de vil stemme på og at der derfor ikke er behov for at foretage ændringer. 



 
 
 
 
 

Vi skal fortsat arbejde for at gøre det interessant for de unge at videreuddanne sig ligesom det altid 

vil være støtteværdigt med frugtbare initiativer for at gøre dem politisk interesserede, hvilket vi fra 

ATASSUT vil fortsætte med. 

Vi er også bevidste om, at der altid er forskellige meninger omkring den reelle tillid til kandidaterne 

og det der fremlægges i forbindelse med valgs udskrivelse samt under valgkampagnerne. 

Hvis vi begyndte at se lidt bort fra hvor vi som enkelte partier stod, men at vi som folkevalgte 

begyndte at samarbejde mere om at opnå fælles resultater, og tilsidesatte vores uenigheder og 

magtkampe noget mere, så er vi i ATASSUT sikre på, at vælgernes tillid til det politiske arbejde vil 

ændre sit til det bedre.  

Med disse korte bemærkninger fra ATASSUT støtter vi ikke forslaget. 

 


